TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS AVENIDAS JOSÉ CARLOS 

MARIÁTEGUI Y MARISCAL DOMINGO NIETO (CRUCE SAN ANTONIO DE PADUA -

AVENIDA N° 01 DEL SECTOR 1B-PAMPAS SAN FRANCISCO), CENTRO POBLADO 

DE SAN ANTONIO-DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO-

REGION MOQUEGUA”, por un monto de S/ 2,867,858.68 (Dos millones ochocientos 

sesenta y siete mil ochocientos cincuenta y ocho con 68/100 soles) según ADENDA N° 

01 al CONTRATO N° 006-2022-OGA/GM/MDSA” en cuya cláusula décima séptima 

encuentra el convenio arbitral. 

“CLAUSULA DECIMA SÉPTIMA: SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS 
Las controversias que surjan entre las partes durante la ejecución del contrato se resuelven

[...]

cuarenta por ciento (40%) por parte de Industrias de Maquinarias y Equipos 

SRL, respecto de los conceptos de honorarios del Tribunal Arbitral y 

gastos administrativos del CENTRO (el resaltado es del árbitro único), establecidos 

en las Reglas del Proceso Arbitral en las sumas de S/. 28 675.86 (VEINTIOCHO 

MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 86/100 SOLES) por concepto de 

Honorarios Arbitrales; y la suma de S/. 22,940.07 (VEINTIDOS MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA CON 07/100 SOLES) sin incluir el Impuesto 

General a las Ventas por Gastos Administrativos del Arbitraje. Fuera de los 

conceptos antes señalados, cada parte asumirá directamente los gastos en los 

que haya incurrido 

En ese sentido, habiéndose producido un pago por Subrogación por parte de

[...]

cuarenta por ciento (40%) por parte de Industrias de Maquinarias y Equipos 

SRL, respecto de los conceptos de honorarios del Tribunal Arbitral y 

gastos administrativos del CENTRO (el resaltado es del árbitro único), establecidos 

en las Reglas del Proceso Arbitral en las sumas de S/. 28 675.86 (VEINTIOCHO 

MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 86/100 SOLES) por concepto de 

Honorarios Arbitrales; y la suma de S/. 22,940.07 (VEINTIDOS MIL 

NOVECIENTOSCUARENTACON 07/100 SOLES) sin incluir el Impuesto General 

a las Ventas por Gastos Administrativos del Arbitraje. 

QUINTO: DISPONER que la secretaria arbitral cumpla remitir el presente